平成 28 年６月 28 日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）において、特別損失を計上

することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

平成 26 年７月 10 日に海外得意先（得意先の今後の業務への影響を考慮し、公表を控えさせて

いただきます。）に販売した精密平面ポリッシ盤１台につきまして、最終的に、受注時に契約し

た要求事項の一部を達成することが出来なかったことにより、平成 28 年５月 26 日に返品の申し

出があり、返品を受け入れる結果になりました。

今回の返品に伴う費用及び違約金が発生する見込みであります。

当該事象に伴い、平成 29 年３月期の連結及び個別決算において違約金を含め約 40 百万円を特

別損失として計上する見込みであります。

２． 今後の見通し

なお、本件による返品機は転売可能であるため、現時点における今期業績予想の修正はござい

ません。

以 上

会 社 名 浜 井 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武藤 公明

（コード： 6131、東証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理担当 山畑 喜義

（TEL. 03－3491－0131）